לכן, הדין למעשה כולל גם יסודות של נדבה, התאמה ליכולת הנותן, והבדלה בין מיסים תמורת שירותים לבין מס לצדקה שהוא עבור עזרה לזולת. באופן זה באות לידי ביטוי הלכה למעשה כל קשת הדעות ביחס ליסוד דין צדקה.

60 הרב שלמה לוי, 'צדקה כפיה או נדיבות לב - אחריות הרשויות או הפרט', אתר דעת, תשס"ט 2009.